
平成２１年１２月１０日  
事 務 連 絡 

 

 

医療事故情報収集等事業 

参加医療機関 

医療安全管理担当者 殿 

          

財団法人日本医療機能評価機構 

医 療 事 故 防 止 事 業 部 

       

 

  

ヒヤリ・ハット事例収集・分析・提供事業 

ヒヤリ・ハット事例「事例情報」のテーマについて 

 

 

平素より、当事業の運営にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

先般、当事業部より平成２１年８月６日付け事故防止９３号にて、平成２２年１月

から予定しております新しい体制での事業運営についてお知らせいたしました。この

度は、ヒヤリ・ハット事例「事例情報」のテーマについてご連絡させていただきます。 

「事例情報」は、１つのテーマに関する事例を１年間収集し、同時に収集するテー

マの数は２テーマを予定しております。平成２２年１月から収集するテーマにつきま

しては、下記の通りです。該当する事例が発生した場合は、Ｗｅｂ上の報告画面より

ご報告をお願いいたします。 

なお、テーマに関するご連絡につきましては、今後、メールにてご担当者様宛にご

連絡させていただきますとともに、ホームページ上にも掲載いたします。 

 

記 

 
（１）平成２２年１月から収集するテーマ 

   「誤った病理報告書を作成した又は作成の原因となる可能性があった事例」 

 

 （２）収集期間 

   平成２２年１月から１年間 

（平成２２年１月から１２月までに発生したヒヤリ・ハット事例のうち（１）

のテーマに該当する事例を収集いたします） 

 

 （３）その他 

２つ目のテーマにつきましては、平成２２年７月から１年間収集することを予

定しております。詳細につきましては別途ご連絡いたします。 

 
以上 


